
DOPLNĚNÁ ČÁST PROJEKTU REPREZENTAČNÍHO 

DRUŽSTVA SENIORŮ 

2.1. MS25 Melbourne 13.-18.12.2022 

Pro účast na MS25 je nutné zaplavat limit, který FINA stanovila podle principu: lepší čas z času 
16. místa na MS25 2021 a limitu FINA A pro MS25 2021, což je nejlepší 16.místo v historii MS 
bez ohledu na počet účastníků v disciplíně. V nově zařazených disciplínách 800VZ muži a 
1500VZ ženy FINA dopočítala limit podle počtu bodů nejlepšího 16.místa v druhé vytrvalecké 
trati. Limit je možné zaplavat na 50m i 25m bazéně. Limity B platí jen pro finalisty ME22 v Římě 
a pro starty v doplňkových disciplínách. 
 

MUŽI 
 

ŽENY 

Limit A ČSPS Limit B Limit A ČSPS Limit B 

  
 

  znak   
 

  

00:23,75 
 

00:24,58 50 00:26,81 
 

00:27,75 

00:51,30 
 

00:53,10 100 00:58,08 
 

01:00,11 

01:52,66 
 

01:56,60 200 02:07,19 
 

02:11,64 

  
 

  prsa   
 

  

00:26,57 00:27,50 50 00:30,45 00:31,52 

00:57,63 
 

00:59,65 100 01:06,18 
 

01:08,50 

02:06,23 
 

02:10,65 200 02:23,38 
 

02:28,40 

  
 

  motýlek   
 

  

00:22,91 
 

00:23,71 50 00:25,82 
 

00:26,72 

00:50,57 
 

00:52,34 100 00:57,40 
 

00:59,41 

01:53,61 
 

01:57,69 200 02:08,85 
 

02:13,36 

  
 

  volný způsob   
 

  

00:21,40 
 

00:22,15 50 00:24,44 
 

00:25,30 

00:47,23 
 

00:48,88 100 00:53,78 
 

00:55,66 

01:44,08 
 

01:47,72 200 01:55,60 
 

01:59,65 

03:42,50 
 

03:50,29 400 04:06,95 
 

04:15,59 

07:45,02 
 

08:01,30  800 08:29,17 
 

08:46,99 

14:49,29  15:20,42 1500 16:15,27  16:49,40 

  
 

  
polohový 

závod   
 

  



00:52,98 
 

00:54,83 100 00:59,65 
 

01:01,74 

01:55,25 
 

01:59,28 200 02:10,16 
 

02:14,72 

04:09,19 
 

04:17,91 400 04:37,54 
 

04:47,25 

 
 
               Na MS25 jsou zařazeny štafety mužů a žen: 4x50VZ; 4x100VZ; 4x 200VZ; 4x50PZ a    
4x100PZ a smíšené štafety 4x50VZ mix a 4x50PZ mix. I když současná výkonnost českých plavců 
tomu nenasvědčuje, navrhuji pro účast štafety na MS25 v Melbourne hranici postupu do finále na 
MS25 v roce 2018. Tedy při součtu individuálních časů lepším než čas 8.místa + 1,5“: 
dívky: 4x50VZ: 1:39,43+1,5“; 4x100VZ: 3:41,86+1,5“; 4x50PZ: 1:47,81+1,5“; 4x100PZ: 3:57,47+1,5“ 
muži:  4x50VZ: 1:26,22+1,5“; 4x100VZ: 3:11,97+1,5“; 4x50PZ: 1:33,11+1,5“; 4x100PZ: 3:25,74+1,5“ 
 
 
Program MS25 2022 

V okamžiku tvorby Projektu není program MS 25 v Melbourne známý. Jakmile bude známý, 
budete informováni 

 

 
 

Nominační podmínky a soutěže: 

a) v každé disciplíně mohou startovat za stát maximálně 2 závodníci s limitem FINA A nebo 
1 závodník s limitem FINA B 

b) pro plnění limitů A i B pro MS25 2022 v Melbourne se uznávají pouze soutěže schválené 
FINA  

c) plavci, kteří splnili limit FINA A v období 1.9.2022 - 13.11.2022 
d) finalisté ME v Římě nebo medajlisté z MSJ v Peru nemají povinnost plnit limity 

v disciplínách, v nichž se umístili(y) ve finále ME nebo na medailových místech na MSJ 
(při splnění limitu FINA B)  

e) plavci, kteří splnili limit pro MS25 2022 od 1.9.2021 – 30.7.2022, ti ale v období 1.9.2022 - 
13.11.2022 musí překonat kontrolní limit pro MS25 2022 + 1%  

f) splní-li v dané disciplíně limit více závodníků (body c,d,e), potom bude plnění 
vyhodnocováno v pořadí: 1) závodník, který splnil limit A dle bodu c); 2) finalista ME v Římě 
nebo medailista MSJ v Peru; 3) závodník, který splnil limit dle bodu e). To znamená, že 
splnili-li závodníci dle bodu c) a d), musí finalista ME/medailista MSJ splnit také limit A pro 
MS 25. Splnili-li limit závodníci-finalista ME a medailista MSJ, rozhoduje pořadí časů. A 
splnili-li limit finalista ME v Římě/medailista z MSJ a závodník dle bodu e), přednost mají 
finalista ME/medailista MSJ. 

g) do doplňkových disciplín lze nominovat plavce, pokud v období od 1.9.2021 splnili 
v disciplíně alespoň limit FINA B v závodech schválených FINA. Rozhodující je pořadí 
výkonů 

štafety budou složeny na základě návrhu koordinátora reprezentace po konzultaci s osobními 
trenéry, pokud součet 4 zaplavaných časů členů budoucí štafety v nominačním období 1.9.22 
– 13.11.2022 bude lepší než 8.místo štafety na MS25 2018 + 1,5“  
 

Neuznávají se výsledky zaplavané v mezičasech kromě prvního úseku štafety ani časy 
neměřené elektronickou časomírou. 

Plavci, kteří chtějí plnit limity pro MS25 2022 nebo zaplavat kontrolní čas, mají možnost si pro 
plnění zvolit v termínu 1.9.-13.11.2022 dva libovolné závody uznávané FINA. Stejně tak i 



plavci dlouhodobě pobývající v zahraničí, mají možnost si pro plnění limitů zvolit v daném 
termínu dvoje závody uznávané FINA. Termíny závodů musí všichni závodníci nebo jejich 
trenéři oznámit mailem koordinátorovi reprezentace do 22.9.2022 (vodni.sporty1@gmail.com). 
Podmínkou uznání splnění limitu je zaslání výsledků mailem na sekretariát ČSPS nejpozději 
do 13.11.2022 (jakub.tesarek@czechswimming.cz). Současně závodník zašle disciplíny, ve 
kterých by chtěl na MS25 startovat. 

Podmínkou účasti na MS25 je provedení povinného antidopingového E- learningového kurzu!! 

 

 

Nominace trenérů: 

 pověřený vedoucí akce, který bude na místě za akci zodpovídat (pí Petra Škábová)         
 trenér plavce s nejlepším umístěním ve finále ME v Římě do celkového počtu 4 plavců + 

další trenéři dle procentuálního překonání limitu A v nominačním období, na každé 4 
kvalifikované plavce 1 trenér  

 

Financování soutěže: 

 bez spoluúčasti 

 

 


